
Smlouva o vypořádání závazků 

Uzavřená dle § 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

Masarykova základní škola, Praha 9 – Újezd nad Lesy, Polesná 1690 

Zastoupená Mgr. Liborem Skalou – ředitelem školy 

IČO: 47608579 

DIČ: CZ74608579 

KONTAKTNÍ OSOBA: Mgr. Eva Hegyiová, e-mail: 

(dále jen objednavatel) 
a 

 

ELAMEDIA s.r.o. 

Penzion a restaurace Zlatovláska ,  Jižná 24 

Pluhův Žďár 378 21 

IČ: 04862775 

Č. úč

Tel.: 

Zastoupená Eliškou Živnou 

(dále jen obstaravatel) 

KUDY K  

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely, na základě akceptace nabídky, dne 20.2.2023 Smlouvu o 

zajištění ozdravného pobytu dětí, jejímž předmětem bylo poskytnutí ubytovacích, 
stravovacích a dalších služeb na základě zákona č.89/2012Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. Smlouva tvoří přílohu č.1 a je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Objednavatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a vznikla tak 

povinnost uzavřenou Smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru 
smluv“). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejňování Smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si 
vědomy právních následků s tím spojených, zejména toho, že v důsledku nezveřejnění 
Smlouvy ve lhůtě dle zákona o registru smluv je Smlouva zrušena od počátku a plnění 
Smlouvy se tak stává bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno bez právních 
důvodů. 

https://www.hotelpeklo.cz/kudyknam


4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 
Smlouvy, a dále s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly v dobré víře a 
s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy a v souladu s jejím obsahem již plnily, co si 
vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy 
v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále 
uvedeno. 

 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem původně sjednané Smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu č.1 a je 
nedílnou součástí této smlouvy. Lhůty a smluvní podmínky se rovněž řídí původně 
sjednanou Smlouvou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě 
původně sjednané Smlouvy považují za plnění této smlouvy a že v souvislosti se 

vzájemně poskytnutým plněním nebudou vznášet vůči druhé smluvní straně 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají 
být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 

vzájemných závazků vyjádřeným v příloze č.1  této smlouvy, budou splněna podle 
sjednaných podmínek. 

4. Objednavatel, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, se 

tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její 
kompletní přílohy č.1 v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o 
registru smluv. 

III. 

Závěrečná ustanovení 
 

 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 
s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přede jejich podpisem přečetly a jsou 

seznámeny s jejím obsahem, kterému rozumí, a dále prohlašují, že smlouva byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

5. Přílohy: 
a) Příloha č. 1 Smlouva o zajištění pobytu v přírodě 

 

 

 



V Praze, dne  V Praze, dne 12.10.2023 
 

 

 

 

 

 

 

Penzion a restaurace Zlatovláska , Jižná 24 

Pluhův Žďár 378 21 

obstaravatel 

 

 

 

 

 

 

Masarykova základní škola, Praha 9 – Újezd nad 
Lesy, Polesná 1690, příspěvková organizace 

objednavatel 

 


